
Spr 568/2023 

Okresní soud v Havlíčkově Brodě 
Husova 2895, 580 25  Havlíčkův Brod 

 

 

tel. 569 493 111, fax: 569 493 150, IČ 00024937, e-mail: podatelna@osoud.hbr.justice.cz, ID DS: hgjabnm 

 

Havlíčkův Brod 28. června 2023 

Změna rozvrhu práce č. 5 

Rozvrh práce pro rok 2023 se s účinností od 28. 6. 2023: 

1. se zřetelem k potřebě zajistit právo účastníků na projednání věci v přiměřené lhůtě a dosáhnout 
tak rozhodnutí ve věci bez zbytečných průtahů a s ohledem na dlouhodobý léčebný plán 
JUDr. Ivety Orlíkové neobnovuje nápad občanskoprávní agendy do soudního oddělení 8 C a 
108 C a naopak s ohledem na ukončení pracovní neschopnosti předsedkyně senátu JUDr. Ivety 
Orlíkové se obnovuje nápad opatrovnické agendy do soudního oddělení 0 L; 

2. v opatrovnické agendě se mění tak, že Mgr. Vodehnal bude řešit věci agendy 0 L; 

3. v části Správa soudu se mění v souvislosti s odchodem Hany Klementové tak, že tato již nebude 
zařazena mezi uklízečky a nově je mezi uklízečky zařazena Pavla Sokalová; 

4. z důvodu přeložení k Okresnímu soudu v Ústí nad Orlicí soudkyně JUDr. Marcely Volákové 
mění takto: 

4.1. v části Výkon soudu: 

4.1.1.  v Obecných pravidlech pro přidělování nápadu bude v bodě 12) jako zástup uvedena 
místo JUDr. Volákové Mgr. Prachařová; 

4.1.2.  se zastavuje nápad trestní agendy do soudního oddělení 16 PP, který řeší 
JUDr. Kateřina Kerbrová; 

4.1.3.  se pravomocné věci soudního oddělení 19 PP přidělují Mgr. Janě Panské; 

4.1.4.  se zařazuje mezi protokolující úřednice Renata Soukupová, DiS.; 

4.1.5.  v Obecných zásadách pro přidělování a zápis občanskoprávní agendy již nebude 
JUDr. Voláková uvedena v bodě 5); 

4.1.6.  se do bodu 5) dodává další odstavec, který zní: Věci napadlé do senátu 19 C, 119 C, 
které se vrátí s rozhodnutím o odvolání či dovolání nebo obživnou v důsledku odporu 
či zrušení platebního rozkazu, budou jednotlivým soudcům přidělovány v tomto 
pořadí: Mgr. Martin Lebeda, Ph.D., JUDr. Jan Doležal ml., Mgr. Martina Prachařová, 
Mgr. Ondřej Vodehnal, Mgr. Daria Vaňková, JUDr. Iveta Orlíková, JUDr. Jiří Točík 
a poté se kolečko bude opakovat;  

4.1.7.  se zastavuje nápad občanskoprávní agendy do soudního oddělení 19 C a 119 C a dále 
do agendy 0 Nc - oddíly v rozhodovací pravomoci soudce vyjma oddílu Předběžná 
opatření, Předběžná opatření DN, Prodloužení PO DN, Zajištění důkazů, Povinnosti 
z PO ESLP, Zákaz výkonu práv – CP a Insolvence, které řeší JUDr. Marcela 
Voláková; 

4.1.8.  věci nevyřízené k 28. 6. 2023 napadlé do soudního oddělení 19 C, 119 C jsou 
přiděleny s přihlédnutím k počtu nevyřízených věcí v tomto pořadí: Mgr. Martin 
Lebeda, Ph.D., JUDr. Jan Doležal ml., Mgr. Martina Prachařová, Mgr. Ondřej 
Vodehnal, Mgr. Daria Vaňková, JUDr. Iveta Orlíková, JUDr. Jiří Točík a poté se 
kolečko bude opakovat – viz tabulka v příloze č. 1 tohoto opatření; 

mailto:podatelna@osoud.hbr.justice.cz


Spr 568/2023 

4.1.9.  věci nevyřízené k 28. 6. 2023 a nově napadlé věci od 29. 6. 2023 agendy 0 Nc – oddíly 
v rozhodovací pravomoci soudce vyjma oddílu Předběžná opatření, Předběžná 
opatření DN, Prodloužení PO DN, Zajištění důkazů, Povinnosti z PO ESLP, Zákaz 
výkonu práv – CP a Insolvence, budou přiděleny namísto JUDr. Marcely Volákové 
Mgr. Martině Prachařové; 

4.1.10. v občanskoprávní agendě již nebude JUDr. Voláková zástupem žádného soudního 
oddělení a nebude již zařazena mezi soudce u rozdělení zapisovatelek; 

4.1.11. v Obecných zásadách pro přidělování a zápis opatrovnické agendy se doplňuje bod 
8, který zní: Věci řešené JUDr. Marcelou Volákovou v agendě 0 L bude nadále řešit 
Mgr. Martin Lebeda, Ph.D.; 

4.1.12. se zastavuje nápad opatrovnické agendy do soudního oddělení 19 P a Nc a 0 Nc 
oddíly ve vztahu k nezl. dětem v rozhodovací pravomoci soudce – specializace 
SVĚTLÁ a dále do agendy 0 L – detenční řízení (dle rozpisu detenčních služeb) a 
agendy 0 Cd - věci týkající se zhlédnutí (dle rozpisu detenčních služeb), které řešila 
JUDr. Marcela Voláková; 

4.1.13.  věci nevyřízené k 28. 6. 2023 napadlé do soudního oddělení 19 P a Nc a 0 Nc 
oddíly ve vztahu k nezl. dětem v rozhodovací pravomoci soudce – specializace 
SVĚTLÁ, bude řešit místo JUDr. Marcely Volákové JUDr. Kateřina Kerbrová; 

4.1.14. v opatrovnické agendě se obnovuje nápad věcí do soudního oddělení 16 P a Nc – 
specializace Světlá a 0 Nc – všechny oddíly ve vztahu k nezl. dětem v rozhodovací 
pravomoci soudce – specializace SVĚTLÁ, s řešitelem JUDr. Kateřinou Kerbrovou; 
zástupem bude JUDr. Vladimíra Ventluková, Ph.D. a Mgr. Martin Lebeda, Ph.D.; 

4.1.15.  v opatrovnické agendě bude na místo JUDr. Marcely Volákové zástupem soudních 
oddělení JUDr. Kateřina Kerbrová; 

4.1.16. v opatrovnické agendě pro agendu 0 L a 0 Cd pro řešitele Mgr. Ondřeje Vodehnala 
bude zástupem místo JUDr. Jiřího Točíka JUDr. Iveta Orlíková a dále pro řešitele 
Mgr. Martinu Prachařovou bude zástupem místo JUDr. Jiřího Točíka Mgr. Ondřej 
Vodehnal; 

4.1.17. pro rozdělení zapisovatelek je mezi soudce opatrovnické agendy místo 
JUDr. Marcely Volákové zařazena JUDr. Kateřina Kerbrová; 

4.1.18. v exekuční agendě bude místo JUDr. Volákové zástupem soudních oddělení 
Mgr. Prachařová; 

4.1.19. v dědické agendě bude místo JUDr. Volákové zástupem JUDr. Točíka Mgr. Martin 
Lebeda, Ph.D.; 

4.2. v příloze 3 - Přístupy pracovníků do externích aplikací již nebude JUDr. Voláková mezi 
osobami, které mají přístup do CEO a ISZR. 

 

Mgr. Bc. Hana Stuchlíková 
předsedkyně okresního soudu 
 
v zastoupení: 
 
Mgr. Jana Panská 
místopředsedkyně okresního soudu 
 
 
 



Spr 568/2023 

 
Příloha č. 1 - přerozdělené spisy po JUDr. Volákové 

Spisová značka Soudce 

5 C 176 2016 Mgr. Martin Lebeda, Ph.D. 

5 C 155 2019 JUDr. Jan Doležal ml. 

19 C 82 2019 Mgr. Martina Prachařová 

19 C 49 2020 Mgr. Ondřej Vodehnal 

19 C 54 2020 Mgr. Daria Vaňková 

19 C 94 2020 JUDr. Iveta Orlíková  

111 C 1 2020 JUDr. Jiří Točík 

11 C 127 2021 Mgr. Martin Lebeda, Ph.D. 

19 C 2 2021 JUDr. Jan Doležal ml. 

19 C 21 2021 Mgr. Martina Prachařová 

19 C 22 2021 Mgr. Ondřej Vodehnal 

11 C 22 2022 Mgr. Daria Vaňková 

19 C 43 2022 JUDr. Iveta Orlíková  

19 C 115 2022 JUDr. Jiří Točík 

19 C 20 2023 Mgr. Martin Lebeda, Ph.D. 

19 C 26 2023 JUDr. Jan Doležal ml. 

19 C 29 2023 Mgr. Martina Prachařová 

19 C 31 2023 Mgr. Ondřej Vodehnal 

19 C 33 2023 Mgr. Daria Vaňková 

19 C 37 2023 JUDr. Iveta Orlíková  

19 C 41 2023 JUDr. Jiří Točík 

19 C 43 2023 Mgr. Martin Lebeda, Ph.D. 

19 C 45 2023 JUDr. Jan Doležal ml. 

19 C 47 2023 Mgr. Martina Prachařová 

19 C 49 2023 Mgr. Ondřej Vodehnal 

19 C 51 2023 Mgr. Daria Vaňková 

19 C 52 2023 JUDr. Iveta Orlíková  

19 C 53 2023 JUDr. Jiří Točík 

19 C 54 2023 Mgr. Martin Lebeda, Ph.D. 

19 C 55 2023 JUDr. Jan Doležal ml. 

19 C 56 2023 Mgr. Martina Prachařová 

19 C 57 2023 Mgr. Ondřej Vodehnal 

19 C 58 2023 Mgr. Daria Vaňková 

19 C 59 2023 JUDr. Iveta Orlíková  

19 C 60 2023 JUDr. Jiří Točík 

19 C 61 2023 Mgr. Martin Lebeda, Ph.D. 

19 C 62 2023 JUDr. Jan Doležal ml. 

19 C 63 2023 Mgr. Martina Prachařová 

19 C 64 2023 Mgr. Ondřej Vodehnal 

19 C 65 2023 Mgr. Daria Vaňková 

19 C 66 2023 JUDr. Iveta Orlíková  

19 C 67 2023 JUDr. Jiří Točík 

19 C 68 2023 Mgr. Martin Lebeda, Ph.D. 

19 C 69 2023 JUDr. Jan Doležal ml. 

19 C 70 2023 Mgr. Martina Prachařová 

19 C 71 2023 Mgr. Ondřej Vodehnal 

19 C 72 2023 Mgr. Daria Vaňková 

119 C 6 2023 JUDr. Iveta Orlíková  

 


